
2024度九州看護福祉大学同窓会総会審議事項説明 
 

【はじめに】 
本会につきましては、規約に定めるところにより、会員支援事業、在学生（準会員）支援事業、広報・啓発事業

等を基本的な事業としております。その他、母校との連携協力、支援等の事業を行います。 

2024 年度同窓会総会につきましては、集合形式での会議に代えて、書面による開催とさせていただきたく存じます。

会員の皆様、在学生そして母校の発展に寄与できるよう運営してまいります。ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

第１号議案 

【2023年度九州看護福祉大学同窓会事業報告案について（資料１）】 
○総会資料「2023年度九州看護福祉大学同窓会事業報告（案）」をご参照ください。 

・2023年度の事業計画にもとづき、事業を実施いたしました。 

１．総会及び懇親会・ホームカミングデーを４年ぶりに開催しました。 

２．準会員活動心として、新入生への学食支援（１食分無料）を行いました。 

３．在学生支援事業として、中庭（こころにわ）のイルミネーションを実施しました。 

４．母校への支援制度として、図書の寄贈を行いました。 

５．４年振りに開催された学園祭に対し、協力支援金を寄贈しました。 

※各種事業につきましては、役員会で承認を得て実施しております。 

 

第２号議案 

【2023年度九州看護福祉大学同窓会決算案について（資料２）】  
○総会資料「2023年度九州看護福祉大学同窓会決算（案）」をご参照ください。 

[収入の部] 

・収支決算書の通り、収入を計上いたしました。 

[支出の部] 

・総会及び懇親会、ホームカミングデーにかかる費用を計上いたしました。 

・母校への支援制度および在学生支援事業として、イルミネーションの設置にともなう費用を計上いたしました。 

・母校への支援制度として、寄贈図書費を計上いたしました。 

〇会則にもとづき、監査２名による会計監査を実施しましたことをご報告いたします。 

 

第３号議案 

【2024年度九州看護福祉大学同窓会事業計画案について（資料３）】 

○総会資料「2024年度九州看護福祉大学同窓会事業計画（案）」をご参照ください。 

・2024年度事業計画案の通り、各事業実施を計画しております。 

・総会は、書面決議にて実施予定です。 

・ホームカミングデーは、優愛祭と同時開催とします。同窓会単独イベントは実施いたしません。 

・母校への支援として、継続的に実施している図書の寄贈、優愛祭をはじめとする母校催事への参加や協賛を予定し

ております。 

・こころにわ（中庭）へのイルミネーション設置、必要な設備備品の寄付等を予定しております。 

・オープンキャンパスへの協力や広報支援活動への協力を予定しております。 

・在学生支援として、就職支援活動や資格取得支援、卒業生と在学生の交流を予定しております。 

・会員支援として、相互交流、教育研究、研修会の開催やボランティア活動支援を予定しております。 

・研修事業として、会員を対象とした研修会・セミナーを予定しております。 

・その他、同窓会組織の体制強化にかかる活動を予定しております。 

 

第４号議案 

【2024年度九州看護福祉大学同窓会予算案について（資料４）】 

○総会資料「2024年度九州看護福祉大学同窓会予算（案）」をご参照ください。 

[収入の部] 

・会費について、2024年度入学者数にもとづき計上いたしました。 

[支出の部] 

・前年度の実績に伴い計上いたしました。また、準会員活動支援として在学生活動支援のために新たに災害ボランテ

ィア活動費として 300,000円、卒業記念アルバム購入費として 825,000円を計上しました。 

 

第５号議案 

【その他】 
・特に審議事項はございません。 


